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Ügyszám: 11/127/2014. 
 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 
Készült:  Öcs község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2014. február 5-én 16.00.  
             órakor megtartott üléséről. 
 
Ülés helye: Faluház Öcs 
 
Jelen vannak:  Mészáros Tamás polgármester  
    Taschner Lászlóné alpolgármester 
    Szöllősi Tibor önkormányzati képviselő 
    Kelemen László önkormányzati képviselő    
          
    Összesen:  4 fő képviselő-testületi tag 
 
Hiányzó:    Mészáros Zsuzsanna önkormányzati képviselő 
 
Valamennyi napirendi pont tárgyalásánál jelen vannak: 
Dr. Jáger László címzetes főjegyző 
Farkasné Barka Andrea jegyzőkönyvvezető 
Sárfi Józsefné pénzügyi főmunkatárs  
 
Mészáros Tamás 
 
Köszönti a testületi ülésen megjelenteket. Megállapítja, hogy a képviselő-testület tagjai közül 4 fő 
jelen van, az ülés határozatképes, azt megnyitja. 
 
Napirend előtti ügyek 
 
1. Jelentés a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról 
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a jelentés elfogadását. 
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
jelentést elfogadta és meghozza az alábbi határozatát: 
 

1/2014. (II.5.) Kt. határozat 
 
Öcs község Önkormányzata Képviselő-testülete a 
lejárt határidejű határozatokról szóló jelentést 
elfogadja. 
Felelős:         jegyző 
Határidő:     azonnal 
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Napirend megállapítása 
 
Mészáros Tamás 
 
Szavazásra teszi fel a napirend elfogadását. 
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
napirendjét elfogadja és meghozza az alábbi határozatát: 
 
     2/2014.(II.5.) Kt. határozat 

 
Öcs község Önkormányzata Képviselő-testülete 
ülésének napirendjét az alábbiak szerint állapítja 
meg: 
 

1. Az önkormányzat 2014. évi költségvetése  
Előadó: Mészáros Tamás polgármester 

 
Napirend 
 
1. Az önkormányzat 1014. évi költségvetése  
    Előadó:  Mészáros Tamás polgármester 
    
Szöllősi Tibor 
 
Megállapíthatják, hogy a finanszírozás megtette hatását. Működésükhöz az állami normatíván felül 
8.000.000 Ft-ot még az önkormányzatnak saját forrásból kell biztosítani, hogy az a 20.700.000 
bevétel – kiadási egyenleg kijöjjön. Ilyen költségvetéssel 15 évvel ezelőtt találkozhatott az 
önkormányzat. Nagyon el kell gondolkodni a továbbiak vonatkozásában, hogy legalább a jövőre 
biztosítsák az önkormányzat működőképességét, hogy mit lehet a bevételi oldalon növelni, illetve a  
kiadási oldalon csökkenteni, hogy a jövőre valami esély legyen arra, hogy a működés meglegyen. 
Az állami finanszírozás többletére nagyon nem számíthatnak. Sok helyen azt mondják, hogy az idén 
9%-kal többet kapnak az önkormányzatok, de az nem az öcsi önkormányzat. Forgalomképes 
vagyona az önkormányzatnak nincs. Van gépjárműadó, ami csökkenni fog. A fiatalok, akik itt 
maradnak már rendelkeznek autóval, akinek nincs annak nem is lesz. Ebben sok javulást nem 
érhetnek el. Van még iparűzési adó, ami hatalmas tétellel szerepel a költségvetéssel, az 1,8%-ot fel 
tudnák emelni 2%-ra és akkor nyernének körülbelül 30.000 Ft-ot, ami megint nem sokat segít a 
költségvetésen. A kintlévőségek behajtására ösztönözni kellene, hogy fizessék vissza, de az megint 
jelentéktelen összeg. Hogy vessenek ki új adókat, ha belegondolnak a csatorna ügybe, nagyon le lett 
terhelve a lakosság. A kiadási oldal csökkentése még szóba jöhet. Belenézett, hogy a személyi 
juttatások milyen nagy összeg. Meg kell vizsgálni, hogy a személyi juttatásoknál mit tudnak lépni. 
Vagy a tiszteletdíjukkal kell kezdeni valamit, vagy létszámcsökkentéssel, vagy munkaidő 
csökkentéssel, ebben lát lehetőséget. Vannak most már olyan kiadások, amikhez az állam nem ad 
támogatást. A civil szervezetek támogatását meg kell tartani.   
 
Mészáros Tamás 
 
Egyet ért a képviselő úr véleményével. A bevételi oldalon sok mindent növelni nem tudnak. 
Mindenképpen a kiadási oldalba kell gondolkodni, hogy az legyen kevesebb. A hivatalsegédi állás 
az, amin tudnának fogni. Vagy csökkentett munkaidőben alkalmazni, vagy megszüntetni. Felvetődik 
akkor, hogy hogyan oldják meg a könyvtár üzemeltetését, mert arra van normatíva. Sajnos 
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rákényszerítik ezekre a lépésekre. A tiszteletdíjakkal kapcsolatban, akár le is mond a tiszteletdíjának 
egy részéről. Mindenképpen először az önkormányzatnál kell lépéseket tenni, mielőtt a lakosságra 
adót vetnek ki. Bíztak abban, hogy látni fogja a kormány, hogy alulfinanszírozottak a kistelepülések. 
Még egy év és az önkormányzat oda fog jutni, hogy nem lesz tartaléka. Lépniük kell valamit.  
 
Szöllősi Tibor 
 
Az előterjesztés 3., 4. oldalán az utolsó pontnál szerepel, hogy a fizetési kötelezettséggel 
csökkentett saját bevétel. Ez mit jelent? 
 
Sárfi Józsefné  
 
Le kell vezetni, hogy az önkormányzatnak a saját bevétele –a helyi adó és a pótlék – 50%-áig lehet 
kötelezni, vagy elvonni tőle ezt a bevételt. Tehát ez egy adósságot keletkeztető ügyletekből eredő 
fizetési kötelezettségnél ezt lehet figyelembe venni.  
 
Szöllősi Tibor 
 
A 2. számú mellékletnél a 8. pontban működési bevétel felhalmozási célra, ott van egy mínusz 
összeg. Ez mit takar? 
 
Sáfri Józsefné 
 
Ez technikai dolog. Ha megnézi alatta a kiadási táblázatot, annak a 10-es sorában vannak a 
működési célú kiadások összesen. A működési célú kiadások összegének meg kell egyezni a 
működési célú bevételek összegével. Mivel itt úgy volt, hogy a bevétel több lett volna, így betették 
ezt az összeget mínuszba. Az nem működési kiadásra, hanem más jellegű kiadásra lett felhasználva. 
A bevételi tábla 16. sorában látszik, működési bevétel felhalmozási célra, tehát azt az összeget oda 
betették. Ez csak technikai dolog, hogy az egyezőség meglegyen.  
 
Szőllősi Tibor 
 
Beterveztek 150.000 forintot felhalmozási célra államháztartáson kívül nyújtott kölcsön 
visszatérülésére. Az csak azért lett így, hogy egyezzen?  
 
Sáfri Józsefné 
 
Nem, hanem összesen ennyi a tartozás.  
 
Szőllősi Tibor 
 
5. számú melléklet, háziorvosi alapellátás. A tavalyi 100.000 Ft-ról, 223.000 Ft lett. Miért? 
 
Sáfri Józsefné 
 
Azért, mert háziorvosi ügyeletnek a költségét nem ide a működési kiadások közé szokták tervezni. 
Most ide tervezték.  
 
Szőllősi Tibor 
 
Az 1-es tájékoztató táblán, van a támogatás beszámítás nélkül és beszámítás után. Itt egyezik az a 
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két adat, de gondolja, hogy vannak olyan önkormányzatok, ahol nem egyezik. A beszámítás után, ez 
mit takar? 
 
Sáfri Józsefné 
 
Konkrétan sok mindent nem tud róla. Az iparűzési adóerő képességgel függ össze.  
 
Mészáros Tamás 
 
A 4. oldal a 4. sor, értékesített tárgyi eszközök, immateriális javak áfája. Ez mi volt? 
 
Sáfri Józsefné 
 
Az idén nem terveztek már semmit, mert csatornával kapcsolatos kiadás már nem lesz. Azért van 
bent ez a sor, mert tavaly volt 16.848.000 Ft betervezve.  
Jegyző urat kérdezné, hogy várható-e esetleg plusz finanszírozás? 
 
Dr. Jáger László 
 
Indokolt lenne, hogy legyen, mert ez rendkívül kevés. Ebből ésszerű takarékoskodási intézkedést 
nem lehet tenni. Az, hogy egyetlen egy hivatalsegéd működjön az önkormányzati rendszerben, 
amikor eseti jelleggel rendezvények vannak, könyvtárat kell működtetni, ha jól tudja ő takarítja a 
különböző létesítményeket. Tehát ezek olyan minimális szolgáltatási szintek, hogyha már ez sem 
lenne egy településen, akkor az már a vég kezdete lenne. Ahogyan a nagyobb városokat 
megsegítette a kormány, jó lenne, ha a kisebb településeket is megsegítené.   
 
Mészáros Ferenc Antal 
 
Együtt dolgozott ezzel a testülettel 16 évet. Vannak olyanok, akikkel végig együtt voltak. Most 
hallott a számokról, nem is ismeri annyira, tehát ahhoz nem tud hozzá szólni. De mindenképpen 
alulfinanszírozottak a kistelepülések, és sokkal nehezebb helyzetben vannak, mint a nagyok. Azért 
nem vezették be az iparűzési adót, mert az éppen hogy megélő vállalkozások is megszűnnek. A 
bevételi forrás növelése mindenhogyan nehéz. A pályázatokat úgy írják ki, hogy tegnapi nap volt a 
határidő. Az is hiba, hogy olyan becsületesen gazdálkodtak, hogy nincsen adósságuk. Kívánja, hogy 
ezt a nehéz évet tudják valahogy megoldani.  
 
Mészáros Tamás  
 
Szavazásra teszi fel a határozati javaslat elfogadását. 
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás nélkül a 
javaslatot elfogadja és meghozza az alábbi határozatát: 
 

3/2014. (II.5.) Kt. határozat 
 
A Képviselő-testület a saját bevétel és adósságot 
keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezett-
ségeit, a tárgyévet követő három évre tervezett 
összegét a 1. számú táblázatban foglaltak szerint 
elfogadja: 
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                                                                                                1. számú táblázat 

Sorsz. 
Megnevezés Tárgyév 

Saját bevétel és adósságot kelet-
keztető ügyletből eredő fizetési 
kötelezettség a tárgyévet követő 

2015.          
évben 

2016.          
évben 

2017.          
évben 

A B C D E 
1. Helyi adók 300 300 300 300 
2. Osztalékok, koncessziós díjak         
3. Díjak, pótlékok, bírságok 40 40 40 40 

4. 
Tárgyi eszközök, immateriális javak, vagyoni 
értékű jog értékesítése, vagyonhasznosításból 
származó bevétel 

        

5. Részvények, részesedések értékesítése         
6. Vállalat értékesítéséből származó bevétel         
7. Kezességvállalással kapcsolatos megtérülés         
8. Saját bevételek 340          340 340 340 
9. Saját bevételek 50 %-a 170 170 170 170 

10. Előző év(ek)ben keletkezett tárgyévet terhe-
lő fizetési kötelezettség         

11. Felvett, átvállalt hitel és annak tőketartozása, 
likvid hitel         

12. Felvett, átvállalt kölcsön és annak tőketartozá-
sa         

13. Hitelviszonyt megtestesítő értékpapír         
14. Adott váltó         
15. Pénzügyi lízing         
16. Halasztott fizetés         

17. Kezességvállalásból eredő fizetési kötelezett-
ség         

18. Tárgyévben keletkezett, ill. keletkező, 
tárgyévet terhelő fizetési kötelezettség 0 0 0 0 

19. Felvett, átvállalt hitel és annak tőketartozása         

20. Felvett, átvállalt kölcsön és annak tőketartozá-
sa         

21. Hitelviszonyt megtestesítő értékpapír         
22. Adott váltó         
23. Pénzügyi lízing         
24. Halasztott fizetés         

25. Kezességvállalásból eredő fizetési kötelezett-
ség         

26. Fizetési kötelezettség összesen 0 0 0 0 

27. Fizetési kötelezettséggel csökkentett saját 
bevétel 170 170 170 170 
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Szavazásra teszi fel a rendelet egy olvasatban történő megalkotását. 
 
Megállapítja, hogy a képviselő-testület 4 igen szavazattal, nem szavazat és tartózkodás 
nélkül a javaslatot elfogadja és egy olvasatban az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1/2014. (II.10.) rendelet 
 
Öcs község Önkormányzata képviselő-testülete az 
önkormányzat 2014. évi költségvetéséről egy ol-
vasatban rendeletet alkot azzal, hogy a költségve-
tés 
 
bevételi főösszegét: 20.793.000 forintban, 
kiadási főösszegét: 20.793.000 forintban 
állapítja meg. 
 
A rendelet hiteles szövege a jegyzőkönyv mellék-
letét képezi. 
 
Utasítja a jegyzőt, gondoskodjon a rendelet hely-
ben szokásos módon történő kihirdetéséről. 
 
Felelős:        jegyző 
Határidő:    azonnal 

  
Megköszöni a képviselők és a vendégek részvételét és az ülést 16.48 órakor bezárja. 
 
      K.m.f. 
 
 

Mészáros Tamás        dr. Jáger László 
  polgármester                 címzetes főjegyző 
 
 
  
    
 
            
 
 


